firma tamen lege ut sacerdos assistens requirat excipiatque contrahen

tium consensum. 

78. Matrimonium ex more intra Missam celebretur, post lectionem 

Evangelii et homiliam, ante « orationem fidelium ». Oratio super spon-

41 Concilium Tridentinum, Sessio XXIV, 11 Nov. 1568, De reformatione, cap. 1 : Con
cilium Tridentinum, ed. cit., t. IX. Actorum pars VI, Friburgi Brisgoviae 1924, p. 969. 
Cf. Rituale Romanum, tit. VIII, e. II, n. 6. 
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sam, ita opportune emendata ut aequalia officia mutuae fidelitatis utrius

que sponsi inculcet, dici potest lingua vernacula. 

Si vero Sacramentum Matrimonii sine Missa celebratur, Epistola et 

Evangelium Missae pro sponsis legantur in initio ritus et benedictio 

sponsis semper impertiatur. 

79. Sacramentalia recognoscantur, ratione habita normae primariae 

de conscia, actuosa et facili participatione fidelium, et attentis nostro

rum temporum necessitatibus. In Ritualibus recognoscendis ad normam 

art. 63, etiam nova Sacramentalia, prout necessitas expostulat, addi 

possunt. 

Benedictiones reservatae perpaucae sint, et in favorem tantum Epi

scoporum vel Ordinariorum. 

Provideatur ut quaedam Sacramentalia, saltem in specialibus rerum 

adiunctis et de iudicio Ordinarii, a laicis congruis qualitatibus praeditis, 

administrari possint. 

80. Ritus Consecrationis Virginum, qui in Pontificali romano habe

tur, recognitioni subiciatur. 

Conficiatur praeterea ritus professionis religiosae et renovationis 

votorum, qui ad maiorem unitatem, sobrietatem et dignitatem conferat, 

ab iis qui professionem vel votorum renovationem intra Missam pera

gunt, salvo iure particulari, assumendus. 

Professio religiosa laudabiliter intra î^issam fiet. 

81. Ritus exsequiarum paschalem mortis christianae indolem mani

festius exprimat, atque condicionibus et traditionibus singularum regio

num, etiam quoad colorem liturgicum, melius respondeat. 

82. Recognoscatur ritus sepeliendi parvulos, ac propria Missa donetur. 
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CAPUT IV 

De Officio divino 

83. Summus Novi atque aeterni Testamenti Sacerdos, Christus Iesus, 

humanam naturam assumens, terrestri huic exsilio hymnum illum inve

xit, qui in supernis sedibus per omne aevum canitur. Universam homi

num communitatem ipse sibi coagmentat, eandemque in divino hoc con-

cinendo laudis carmine secum consociat. 

Illud enim sacerdotale munus per ipsam suam Ecclesiam pergit, quae